
 

                                                               

 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ГІМНАЗІЯ №3 ІМ. ВОЛОДИМИРА ЮРИЧКА  

м. САМБОРА САМБІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

НАКАЗ 

01 вересня  2023р.                             Самбір                                               №  

 

Про організацію освітнього 

процесу в Самбірській гімназії 

№3 ім. Володимира Юричка  в 

2023/2024 році під час воєнного 

стану 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 

врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного 

стану»(37325 ВІД 28.04.2022), «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної», Указу Президента від 16.03.2022р. №143 «Про 

загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України», Постанови Кабінету Міністрів України 

від 14.12.20016р. №988-р «Про схвалення Концепції реалізації державної 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» на період до 2029року», Санітарного регламенту для закладів освіти, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09. 

2020р. №220-5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 10.11.2020р. 

за №1111/35394, Державних стандартів повної загальної середньої освіти, 

Типових освітніх програм для закладів загальної середньої освіти, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.03.2022р. №274 № Про деякі 

питання здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах 

воєнного стану». Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 

16.08.2023р. №1/12186-23 «Про організацію 2023-2024 навчального року в 

закладах загальної середньої освіти», оновлених інструктивно-методичних 

матеріалів Міністерства освіти і науки України щодо Порядку підготовки 

закладу освіти до нового навчального року та опалювального сезону з питань 

цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності, що надіслані 

листом МОН від 11.07.2022 № 1/7707-22; інструктивно-методичних 

рекомендацій щодо викладання навчальних предметів у закладах загальної 

середньої освіти у 2023/2024 н.р. від 2 6.08.2023р., з метою забезпечення 

безпечних і нешкідливих умов навчання, праці, виховання здобувачів освіти в 

закладі освіти 

 

 

 

file:///C:/Users/Admin/Desktop/перевірка%20ТБ%20в%20закладі%20освіти%202023%20р/план%20заходів%20з%20підготовки%20освіти%20до%20нового%20н.р.%20в%20умовах%20війни.docx%23n10
file:///C:/Users/Admin/Desktop/перевірка%20ТБ%20в%20закладі%20освіти%202023%20р/план%20заходів%20з%20підготовки%20освіти%20до%20нового%20н.р.%20в%20умовах%20війни.docx%23n10
file:///C:/Users/Admin/Desktop/перевірка%20ТБ%20в%20закладі%20освіти%202023%20р/план%20заходів%20з%20підготовки%20освіти%20до%20нового%20н.р.%20в%20умовах%20війни.docx%23n10
file:///C:/Users/Admin/Desktop/перевірка%20ТБ%20в%20закладі%20освіти%202023%20р/план%20заходів%20з%20підготовки%20освіти%20до%20нового%20н.р.%20в%20умовах%20війни.docx%23n10


НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати освітній процес в закладі освіти в безпечному освітньому 

середовищі. 

Протягом року 

2. Затвердити тимчасовий порядок організації освітнього процесу в закладі 

на період воєнного стану у 2023/2024 н.р. (рішення педагогічної ради від 

31.08.2023 р. протокол № 1 ( Додаток 1). 

3. Проводити о 9 год.00 хв. загальнонаціональну хвилину мовчання за 

співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії російської 

федерації  проти України. 

                                                                                                           Щоденно. 

4.  Дозволити очну (денну) форму здобуття освіти для учнів 1-9-х класів. 

Заняття в закладі для всіх учасників освітнього процесу розпочинати о 08.30 

Постійно.  

         5. Вчителям гімназії: 

5.1.Протягом  2-3-х уроків  виявити рівень опанування учнями 

навчального матеріалу, яким вони оволодівали в умовах воєнного стану 

самостійно або із використанням дистанційних технологій. 

5.2.Організувати повторення вивченого матеріалу за минулий рік. 

5.3.Запровадити коригуюче навчання (в разі необхідності). 

5.4.Провести діагностування навчання за попередній рік. 

6.Заступникам директора з навчально-виховної роботи Москаль Г.П., 

Рапко М.І.: 

6.1.  Організувати проведення наради з працівниками школи щодо 

дотримання вимог охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної 

безпеки, цивільного захисту у закладі освіти та профілактики й 

попередження нещасних випадків серед учасників освітнього процесу. 
6.2.  Повести з усіма працівниками закладу освіти позапланові 

інструктажі з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної 
безпеки, цивільного захисту та під час виникнення надзвичайних 

ситуацій (з обов'язковим записом у журналах реєстрації інструктажів). 

7.Класним керівникам 1- 9 класів: 

7.1.   Організувати проведення із здобувачами освіти вступного та 
первинного інструктажів  з  питань  безпеки  життєдіяльності  та  

зафіксувати  у  класному журналі. 
7.2.    Проводити інструктажі щоденно. 

7.3.    На початку першого уроку та за 5 хвилин до закінчення 

останнього уроку нагадувати здобувачам освіти про правила поведінки 

під час сигналу цивільного захисту «Повітряна тривога» у закладі 

освіти та на шляху додому. 

8.Завгоспу школи Курдзілевичу І.К., черговим техпрацівникам: 

     8.1.    Не допускати до приміщення школи осіб, що не є здобувачами 
освіти та працівниками закладу (крім осіб, супроводжуючих здобувачів 
освіти, які мають особливі освітні потреби, працівників організацій, які 

забезпечують життєдіяльність закладу освіти, правоохоронних органів, 



муніципальної охорони, ДСНС, Держпродспожив служби). 

8.2.   Кожний день контролювати обстеження території закладу освіти 

щодо своєчасного  виявлення  сторонніх  предметів,  у  разі  виявлення  

підозрілих предметів оперативно інформувати правоохоронні органи. 

 8.3. Забезпечити закриття території гімназії на час комендантської 

години та тримати зачиненими горища, підвали та інші підсобні 

приміщення з метою недопущення проникнення сторонніх осіб. 
5.    Відповідальність за виконанням даного наказу покласти на 

заступників директора НВР Москаль Г.П., Рапко М.І., завгоспа гімназії  
Курдзілевича І.К. 

6.    Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор гімназії                                    Оксана МАМЧАК 

 
З наказом ознайомлені: 

_____________ Галина МОСКАЛЬ           

_____________ Надія ОЛАЧ                      ____________  Марія РАПКО 

_________ Світлана МОНАСТИРСЬКА _____________ Ірина ДАНИЛЬЧАК 

_____________ Ірина ЯСІНСЬКА             _____________Валентина РАДИК       

______________Леся КІТИК                     _____________Наталія УКРАЇНЕЦЬ   

______________Ірина РУДНИЦЬКА       _____________ Наталія ПОШИВАК     

______________Ольга ПАРАЩИЧ           _____________ Марія КУШНІР             

______________Ігор РАДИК                  _______________ Романа БИБЛИК 

_____________ Людмила БОРСУК           _____________ Світлана ОСЮРАК 

_____________ Галина ЗВАРИЧ                _____________ Христина СОБКО 

____________   Ольга ЛЕВИЦЬКА            _____________ Мар’яна ТОРГАН  

____________   Ірина ХРОБАК  

 


